П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

Т О Г Т О О Л

от 17 апреля 2017 г. № 168

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Бурятия от 16.06.2014 № 272 «Об утверждении Положения
о порядке регламентации и оформления отношений государственной

или муниципальной образовательной организации и родителей
(законных представителей) обучающихся, нуждающихся
в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части

организации обучения по основным общеобразовательным
программам на дому или в медицинских организациях,

находящихся на территории Республики Бурятия»

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Республики Бурятия от 16.06.2014 № 272 «Об утверждении Положения о
порядке регламентации и оформления отношений государственной или
муниципальной образовательной организации и родителей (законных
представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а
также детей-инвалидов в части организации обучения по основным обще-
образовательным программам на дому или в медицинских организациях,
находящихся на территории Республики Бурятия»:

1.1. В абзаце третьем пункта 2 слова «в соответствии с Законом Рес-
публики Бурятия от 11.07.2011 № 2210-IV «О нормативах финансового
обеспечения общего образования в Республике Бурятия» заменить словами
«в соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от
02.12.2014 № 599 «О нормативах финансового обеспечения на получение
начального общего, основного общего, среднего общего образования в му-

ниципальных общеобразовательных организациях, дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных организациях».

1.2. Абзац третий пункта 2.1 Положения о порядке регламентации и
оформления отношений государственной или муниципальной образова-
тельной организации и родителей (законных представителей) обучающих-
ся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части
организации обучения по основным общеобразовательным программам на
дому или в медицинских организациях, находящихся на территории Рес-
публики Бурятия, изложить в следующей редакции:

«- заключение медицинской организации, заверенное заведующим
отделением или главным врачом и печатью медицинской организации, о
заболевании обучающегося, дающем ему право индивидуального обучения
на дому в соответствии с Перечнем заболеваний, наличие которых дает
право на обучение по основным общеобразовательным программам на до-
му, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 30.06.2016 № 436н.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства

Республики Бурятия А. Цыденов

Проект представлен Министерством образования
и науки
тел. 55-12-93
оу1